
Egzamin ósmoklasisty  w roku szkolnym 2023/2024 

W tym roku szkolnym uczniowie klasy VIII przystąpią do egzaminu ósmoklasisty w dniach 

14, 15, 16 maja 2024r. Poniżej przedstawiamy najważniejsze informacje dotyczące organizacji 

egzaminu. 

Egzamin ósmoklasisty jest obowiązkowy, co oznacza, że każdy uczeń klasy VIII musi do niego 

przystąpić, aby ukończyć szkołę. Ma formę pisemną i składa się z trzech przedmiotów: języka 

polskiego, matematyki i języka obcego nowożytnego.  

Rodzice (prawni opiekunowie) ucznia nie później niż do 30 września 2023 r., składają dyrektorowi 

szkoły pisemną deklarację o przystąpieniu ucznia do egzaminu z jednego z języków obcych 

nowożytnych, którego uczeń uczy się w szkole jako przedmiotu      obowiązkowego. 

W naszej szkole ósmoklasista przystępuje do egzaminu z jednego z następujących języków obcych 

nowożytnych: angielskiego lub niemieckiego. 

Egzamin sprawdza wiadomości i umiejętności określone w podstawie programowej 

w odniesieniu do przedmiotów egzaminacyjnych nauczanych w klasach I–VIII szkoły 

podstawowej. Jego wyniki będą brane pod uwagę podczas rekrutacji do szkół średnich. 

Laureaci i finaliści olimpiad lub konkursów o zasięgu wojewódzkim lub ponadwojewódzkim, 

z zakresu jednego z przedmiotów objętych egzaminem ósmoklasisty, są zwolnieni z egzaminu 

z tego przedmiotu – uzyskają z niego maksymalny wynik. Będą mieli również pierwszeństwo 

podczas rekrutacji do szkół ponadpodstawowych. 

WAŻNE DATY DOTYCZĄCE EGZAMINU ÓSMOKLASISTY  

W ROKU SZKOLNYM 2023/2024 

Do 28 września Dyrektor szkoły lub upoważniony przez niego nauczyciel zobowiązany jest do 

zapoznania uczniów i  ich rodziców z możliwymi dostosowaniami warunków i  form 

przeprowadzania egzaminu ósmoklasisty. 

Do 30 września rodzice ucznia składają dyrektorowi szkoły pisemną deklarację dotyczącą: 

• języka obcego nowożytnego, z którego uczeń lub słuchacz przystąpi do egzaminu, 

• zamiaru przystąpienia ucznia do egzaminu z matematyki w języku danej mniejszości 

narodowej, mniejszości etnicznej lub w języku regionalnym. 

Do 17 października rodzice ucznia (dotyczy uczniów o specjalnych potrzebach edukacyjnych) 

przedkładają Dyrektorowi szkoły zaświadczenie o stanie zdrowia lub opinię poradni 

psychologiczno-pedagogicznej, jeżeli dokument nie był złożony wcześniej. Jeżeli dokument 

został wydany po tym terminie, należy go złożyć niezwłocznie po otrzymaniu. 

Do 21 listopada Dyrektor szkoły przekazuje rodzicom ucznia na piśmie informację o sposobie 

dostosowania warunków lub form przeprowadzania egzaminu przyznanych uczniowi przez 

radę pedagogiczną. W ciągu trzech dni roboczych (nie później niż do 24 listopada) od otrzymania 

tej informacji rodzice składają oświadczenie o korzystaniu albo niekorzystaniu ze wskazanych 

sposobów dostosowania warunków lub formy przeprowadzania egzaminu. Jeżeli konieczność 

dostosowania warunków i form egzaminu nastąpiła po 20 listopada – Dyrektor szkoły 

niezwłocznie zawiadamia rodziców ucznia oraz Dyrektora Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej 

o przyznanych przez radę pedagogiczną dostosowaniach. 



Przebieg egzaminu ósmoklasisty  

Egzamin ósmoklasisty odbywa się w maju. Uczeń, który z przyczyn losowych lub zdrowotnych 

nie przystąpi do egzaminu w tym terminie, przystępuje do niego w czerwcu.  

Egzamin ósmoklasisty jest przeprowadzany przez trzy kolejne dni:  

1. pierwszego dnia – egzamin z języka polskiego, który trwa 120 minut. 

2. drugiego dnia – egzamin z matematyki, który trwa 100 minut. 

3. trzeciego dnia – egzamin z języka obcego nowożytnego, który trwa 90 minut.  

Na egzamin uczeń przynosi ze sobą wyłącznie przybory do pisania: pióro lub długopis  

z czarnym tuszem/atramentem, a w przypadku egzaminu z matematyki również linijkę.   

Na egzaminie nie można korzystać z kalkulatora oraz słowników. Nie wolno także wnosić do sali 

egzaminacyjnej urządzeń telekomunikacyjnych lub korzystać z takich urządzeń w tej sali.  

Zadania na egzaminie ósmoklasisty  

W arkuszu egzaminacyjnym z każdego przedmiotu znajdą się zarówno zadania zamknięte  

(tj. takie, w których uczeń wybiera jedną odpowiedź z kilku podanych), jak i zadania otwarte 

(tj. takie, w których uczeń samodzielnie formułuje odpowiedź).   

Przykładowe zadania wraz z rozwiązaniami można znaleźć w informatorach o egzaminie 

ósmoklasisty z poszczególnych przedmiotów (dostępne są aneksy do tych informatorów 

obowiązujące w latach szkolnych 2022/2023 oraz 2023/2024), w przykładowych arkuszach 

egzaminacyjnych, w arkuszach z egzaminów próbnych, w zestawach powtórzeniowych zadań 

egzaminacyjnych oraz w arkuszach wykorzystanych do przeprowadzenia egzaminu ósmoklasisty 

w latach 2019–2023.  

Wyniki i zaświadczenia  

W 2024 r. uczniowie poznają swoje wyniki i otrzymają zaświadczenia o szczegółowych wynikach 

egzaminu ósmoklasisty 3 lipca. Na zaświadczeniu podany będzie wynik procentowy oraz wynik 

na skali centylowej dla egzaminu z każdego przedmiotu. Wynik procentowy to odsetek punktów 

(zaokrąglony do liczby całkowitej), które uczeń zdobył za zadania z danego przedmiotu.  

Wynik centylowy to odsetek liczby ósmoklasistów (zaokrąglony do liczby całkowitej), którzy 

uzyskali z egzaminu z danego przedmiotu wynik taki sam lub niższy niż zdający. Na przykład 

uczeń, który z języka polskiego uzyskał 78% punktów możliwych do zdobycia (wynik 

procentowy), dowie się z zaświadczenia, że wynik taki sam lub niższy uzyskało 73% wszystkich 

zdających (wynik centylowy), co oznacza, że wynik wyższy uzyskało 27%zdających. Wynik 

centylowy umożliwia porównanie swojego wyniku z wynikami  uczniów w całym kraju.  

Szczegółowe informacje o zasadach przeprowadzania egzaminu ósmoklasisty są dostępne na 

stronie internetowej CKE: 

https://cke.gov.pl/egzamin-osmoklasisty/harmonogram-komunikaty-i-informacje/ 

i OKE:   

http://www.oke.krakow.pl 

 

Warto również odwiedzić stronę: 

https://www.nowaera.pl/egzaminosmoklasisty/co-o-egzaminie-osmoklasisty-powinni-wiedziec-

rodzice 
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